



Boekjaar 2013-2014 persbericht

(Resultaten voor het jaar eindigend op 31 maart 2014)

- 4,2% groei van de jaarlijkse omzet, met 5,5% omzetgroei bij Business Solutions, 12,5% groei bij Infrastructure Products en gelijke omzet in Professional Services
- €11,6m REBIT (4,7% marge)
- €1,3m goodwill impairment verbonden aan de aankondiging van de exclusieve onderhandelingen die werden opgestart met een Frans IT-bedrijf om onze Franse operaties over te nemen.
- Sterke balansstructuur met nettokaspositie (negatieve nettoschulden)

Marc De Keersmaecker, General Manager van RealDolmen, lichtte als volgt toe:

“Ik ben tevreden over onze resultaten, ook al we blijven streven naar verbeteringen. We hebben een degelijke omzetgroei gerealiseerd in een moeilijke marktsituatie met REBIT-marges die terug op historische niveaus zijn. Application Services en Infrastructure Services vertoonden een goede winstgevendheid, hoewel de groei nog steeds licht onder druk stond. Deze afdelingen evolueerden gunstig in het leveren van hoogkwalitatieve technische diensten aan onze klanten. Onze afdeling Producten kende een sterke groei, zeker gezien de langetermijnafname van deze minder rendabele markt. De strategische verschuiving binnen onze afdeling Business Solutions gaat trager dan verwacht. Er is groei opgetekend maar we behalen nog geen positieve REBIT-marge. Ook in dit segment zou binnenkort een verbetering moeten volgen.

We kondigden net aan dat we in exclusieve onderhandelingen zijn met een Frans IT-diensten bedrijf om onze Aerial operaties over te dragen. De reden hierachter is de intentie om de best mogelijke toekomst te kunnen bieden aan de medewerkers en klanten van Aerial in een markt die gedomineerd wordt door schaal. Die markt en het aanbod daarvoor nodig zijn strategisch zeer verschillend van het single-source aanbod aan de mid-markt waarop RealDolmen focust.

Dit jaar bekleden wij de eerste plaats in de categorieën Applications Development & Maintenance en Datacenter Outsourcing bij alle IT outsourcingbedrijven in België en Luxemburg. Dit blijkt uit een studie van het onderzoeksbureau Whitelane. Gedurende de laatste vijf jaren hebben wij altijd in de top 3 van dit onderzoek gestaan. Duurzame klanten- en personeelstevredenheid vormen de twee pijlers waarop wij ons voortdurende succes willen bouwen. Voor het volgende jaar willen wij onze activiteiten sneller laten groeien dan de markt met REBIT-marges van rond de 5%. We zullen blijven investeren om steeds verder op te klimmen in de waardeketen en zijn vastbesloten om de favoriete werkgever te zijn en te blijven van onze 1500 IT-professionals.”

Totaalresultaten maart 2014 versus maart 2013

| in m€ | IFRS FY 31/03/2014 | IFRS FY 31/03/2013 | % Variantie |
|---|-----------------------|-----------------------|-------------|
| Omzet | 247,8 | 237,7 | 4,2% |
| Operationele winst (verlies) voor eenmalige opbrengsten en kosten (REBIT) | 11,6 | 1,7 | 566% |
| Marge | 4,7% | 0,7% | |
| Eenmalige kosten en opbrengsten | -1,3 | -13,9 | |
| Operationele winst (verlies) (EBIT) | 10,3 | -12,2 | |
| Marge | 4,2% | -5,1% | |
| Nettowinst (verlies) | 9,0 | -14,9 | |
| EBITDA (1) | 12,9 | -9,3 | |
| EBITDA marge | 5,2% | -3,9% | |

(1) EBITDA=EBIT vermeerderd met afschrijvingen en herwaarderingen

Balans maart 2014 versus maart 2013

| | IFRS 31/03/2014 | IFRS 31/03/2013 |
|-----------------|--------------------|--------------------|
| Activa | 137 | 128 |
| Nettoschuld (2) | -3,8 | -3,5 |
| Cash | 23,4 | 23,6 |

(2) Nettoschuld= financiële schulden en kaskredieten min geldmiddelen

Inlichtingen:

Paul De Schrijver, CFO

Tel: +32 2 801 43 13



Financieel overzicht

Omzet

De omzet in het vierde kwartaal nam toe met 19,2%, met een totale toename van 4,2% ten opzichte van vorig jaar.

| Omzet per segment in m€ | FY 2013/201 4 | Q4 2013/201 4 | YTD Q3 2013/201 4 | FY 2012/201 3 | Q4 2012/201 3 | YTD Q3 2012/201 3 | FY % Variantie | Q4 % Variantie | YTD Q3 % Variantie |
|---|---------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
| Infrastructure Products | 73,9 | 24,6 | 49,3 | 65,7 | 14,8 | 50,8 | 12,5% | 65,9% | -3,1% |
| Professional Services | 131,2 | 33,5 | 97,7 | 131,6 | 33,7 | 97,9 | -0,3% | -0,6% | -0,2% |
| Business Solutions | 42,7 | 12,0 | 30,7 | 40,4 | 10,3 | 30,2 | 5,5% | 17,1% | 1,6% |
| <i>Subtotaal Services & Solutions</i> | <i>173,9</i> | <i>45,5</i> | <i>128,4</i> | <i>172,0</i> | <i>44,0</i> | <i>128,1</i> | <i>1,1%</i> | <i>3,5%</i> | <i>0,2%</i> |
| Totaal Groep | 247,8 | 70,1 | 177,6 | 237,7 | 58,8 | 178,9 | 4,2% | 19,2% | -0,7% |

- **Infrastructure Products:** de productomzet steeg in het vierde kwartaal van 2014 met 65,9%. Dit was het gevolg van sterke verkoopcijfers tegen het einde van het boekjaar en een verschuiving in timing tussen het derde en het vierde kwartaal. De groei was het sterkst in ons datacenteraanbod en iets zwakker in ons werkplekaanbod. De groei over het hele jaar kwam neer op 12,5% en werd zowel in België als Luxemburg gerealiseerd.
- **Professional Services:** de omzet van Professional Services daalde met 0,6% in het vierde kwartaal met een daling met 0,3% over het hele jaar. Deze dalingen zijn volledig toe te schrijven aan de moeilijker situatie van onze Franse activiteiten. De omzet van Professional Services in België steeg licht als gevolg van een verbeterde efficiëntie. De substantiële groei van onze projecten in zowel Application Services als Infrastructure Services bewijst het succes van recente initiatieven rond het aanbieden van diensten met een hogere toegevoegde waarde aan onze klanten. De groei van onze Consulting Services weerspiegelt dit succes eveneens. Deze diensten uit het topsegment vormen een cruciaal element in ons single-sourceaanbod en zorgen ervoor dat we ons kunnen onderscheiden op de Belgische markt. Dit jaar bekleeden wij de eerste plaats in de categorieën Applications Development & Maintenance en Datacenter Outsourcing bij alle IT outsourcingbedrijven in België en Luxemburg. Dit blijkt uit een studie van het onderzoeksbureau Whitelane en verklaart waarom alsmaar meer klanten hun bedrijfskritische IT-operaties aan ons toevertrouwen. We staan niet enkel dit jaar aan de top in België en Luxemburg. We hebben in de afgelopen vijf jaren altijd in de top 3 gestaan met scores van 83% op klantentevredenheid.
- **Business Solutions:** in het vierde kwartaal vertoonde de omzet een groei van 17,1% met een totale groei van 5,5% over het hele jaar. In België kende Business Solutions een sterke organische groei, in het bijzonder met betrekking tot onze MS Dynamics afdeling en dit zowel binnen als buiten de ziekenhuissector. De omzet in België werd tevens geïmpacteerd door de acquisitie van Traviata in het tweede kwartaal van het jaar. In Luxemburg is de omzet van Business Solutions enigszins gedaald.

Operationele winst voor eenmalige opbrengsten en kosten

Tijdens het tweede halfjaar steeg de REBIT voor waardevermindering van 3,6% in het tweede semester van vorig jaar tot 5,0% in dezelfde periode dit jaar. De REBIT-marge voor het volledige jaar eindigde op €11,592m of 4,7% marge in vergelijking met 0,7% vorig jaar. De marges in dit boekjaar zijn aanzienlijk hoger tegenover deze van vorig jaar en dit was in hoofdzaak te danken aan een substantiële productiviteitsverbetering in onze afdelingen Professional Services en Business Solutions. Bovendien nam de efficiëntie in de ganse onderneming toe door de optimaliseringsinitiatieven die vooral in de tweede helft van vorig jaar werden genomen. Als onderdeel van ons "Employer of Choice"-initiatief, introduceren we vanaf dit jaar een winstparticipatie voor de werknemers (directie uitgezonderd), dewelke met deze REBIT-marges op ongeveer €700k uitkomt.



| Gesegmenteerde informatie m€ | FY 2013/2014 | | | H2 2013/2014 | | | H1 2013/2014 | | | FY 2012/2013 | | | H2 2012/2013 | | | H1 2012/2013 | | |
|---------------------------------|--------------|-------|---------|--------------|-------|---------|--------------|-------|---------|--------------|-------|---------|--------------|-------|---------|--------------|-------|---------|
| | Omzet | Rebit | % marge | Omzet | Rebit | % marge | Omzet | Rebit | % marge | Omzet | Rebit | % marge | Omzet | Rebit | % marge | Omzet | Rebit | % marge |
| Infrastructure producten | 73,9 | 3,6 | 4,9% | 43,1 | 2,4 | 5,5% | 30,8 | 1,2 | 4,0% | 65,7 | 3,2 | 4,8% | 36,3 | 1,8 | 5,0% | 29,4 | 1,4 | 4,7% |
| Professional Services | 131,2 | 12,8 | 9,7% | 66,8 | 6,4 | 9,5% | 64,4 | 6,4 | 9,9% | 131,6 | 5,9 | 4,5% | 67,6 | 5,2 | 7,7% | 64,0 | 0,7 | 1,1% |
| Business Solutions | 42,7 | -2,0 | -4,7% | 22,7 | -0,7 | -2,9% | 19,9 | -1,3 | -6,6% | 40,4 | -4,2 | -10,5% | 21,5 | -2,3 | -10,6% | 18,9 | -2,0 | -10,3% |
| Corporate | | -2,8 | -1,1% | | -1,4 | -1,0% | | -1,4 | -1,2% | | -3,1 | -1,3% | | -0,3 | -0,2% | | -2,9 | -2,6% |
| Groep | 247,8 | 11,6 | 4,7% | 132,7 | 6,7 | 5,0% | 115,1 | 4,9 | 4,3% | 237,7 | 1,7 | 0,7% | 125,5 | 4,5 | 3,6% | 112,3 | -2,8 | -2,5% |

De halfjaarlijkse REBIT-marges voor de afdeling **Infrastructure Products** steeg van 5% tot 5,5% ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. De REBIT over het hele jaar steeg tot €3,6m, terwijl de marges op 4,9% bleven. De schaalvoordelen door een aanzienlijke omzetsijting werden teniet gedaan door de toenemende druk op de prijzen.

De REBIT-marge voor de afdeling **Professional Services** steeg in het tweede halfjaar met 1,9% van 7,7% tot 9,6%. De REBIT-marge over het hele jaar steeg van 5,3% tot 9,7%. Deze forse groei is te danken aan de sterke efficiëntie van onze afdeling Infrastructure Services en een verbeterde efficiëntie van onze afdeling Application Services. Een dergelijke productiviteitsverbetering werd gerealiseerd ondanks de afwezigheid van marge voor een lopend groot project waarvoor vorig boekjaar een provisie voor toekomstige verliezen werd genomen.

De halfjaarlijkse REBIT-marges voor **Business Solutions** verbeterden met 7,7% in vergelijking met vorig jaar en bedroegen uiteindelijk -2,9%. Deze REBIT-marge is het resultaat van een tragere dan verwachte start van onze applicaties voor groothandel en enterprise asset management (EAM) en van een trager dan gepland herstel van onze afdeling Enterprise Solutions waarbij de gestegen omzet nog niet resulteerde in verbeterde marges en dit door een zwakke productiviteit.

Corporate Overhead daalde tot 1,1% van de omzet, in vergelijking met 1,3% vorig jaar. Dit is het gevolg van een herstructurering van het management en de optimalisatie-initiatieven die vorig jaar werden genomen.

Operationele winst (EBIT)

Vorig jaar werd een waardevermindering uitgevoerd op de goodwill van onze twee buitenlandse filialen voor een totaalbedrag van €12,3m, wat een impact had op alle segmenten. Dit jaar hebben we, als gevolg van onderhandelingen aangaande de overdracht van onze Franse activiteiten, een bijkomende waardevermindering van de resterende €1,3m goodwill voor Airial moeten nemen (zie feiten na balansdatum).

| Gesegmenteerde informatie na waardevermindering in m€ | FY maart 2014 | | | | | FY maart 2013 | | | | |
|--|----------------|-----------------------|--------------------|-----------|-------|----------------|-----------------------|--------------------|-----------|-------|
| | Infra Products | Professional Services | Business Solutions | Corporate | Groep | Infra Products | Professional Services | Business Solutions | Corporate | Groep |
| Omzet | 73,9 | 131,2 | 42,7 | | 247,8 | 65,7 | 131,6 | 40,4 | | 237,7 |
| Operationele winst na eenmalige opbrengsten en kosten, na waardevermindering | 3,6 | 11,5 | -2,0 | -2,8 | 10,3 | 3,2 | 5,9 | -4,2 | -17,1 | -12,2 |
| EBIT-marge in % | 4,9% | 8,7% | -4,7% | -1,1% | 4,1% | 4,9% | 4,5% | -10,4% | -3% | -5,1% |

Totale nettowinst groep

De groep tekende een nettowinst op van €9,049m voor het volledige jaar, daar de EBIT werd geïmpacteerd door lagere financiële resultaten in vergelijking met vorig jaar.



De financiële inkomsten bedroegen €92K, dit is €95K minder dan vorig jaar als gevolg van lagere rente-inkomsten uit deposito's.

De financiële kosten daalden met €1,549m tot €637K als gevolg van de schuldvermindering na de terugbetaling van de converteerbare obligatie tijdens de eerste helft van vorig jaar.

De impact van winstbelasting bedroeg €764K, die de belasting van vorig jaar ten bedrage van €755K benadert en heeft in hoofdzaak betrekking op belastingen voor werknemers in Frankrijk, winstbelasting in Luxemburg en mutaties in uitgestelde belastingvorderingen en –verplichtingen.

Feiten na balansdatum

We zijn in exclusieve onderhandelingen met een Frans IT-diensten bedrijf om onze Aerial operaties over te dragen. De reden hierachter is de intentie om de best mogelijke toekomst te kunnen bieden aan de medewerkers en klanten van Aerial in een markt die gedomineerd wordt door schaal. Die markt en het aanbod daarvoor nodig zijn strategisch zeer verschillend van het single-source aanbod aan de mid-markt waarop RealDolmen focust.

De verkoop van onze Franse operaties is onder voorbehoud van voorafgaand advies van onze Franse ondernemingsraad en van succesvolle onderhandelingen over alle voorwaarden met de potentiële kopers.

Een dergelijke desinvestering zou een boekhoudkundig verlies in het boekjaar 2014/2015 van circa € 3m genereren.

Eigen vermogen/nettoschuld

Het eigen vermogen steeg tot €136,985m.

De kasbalansen bedragen €23,370m. De kaspositie bleef gelijk in de loop van het jaar als gevolg van onder andere de impact van projecten tegen vaste prijs waarvan de verliezen vorig boekjaar werden erkend, een stijging van het werkingskapitaal, kosten met betrekking tot optimaliseringsinspanningen die vorig jaar werden geleverd en de impact van de acquisitie van Traviata.

De totale financiële schuldpositie bedraagt €19,551m. Dit resulteert in een negatieve nettoschuldpositie (een positieve nettokaspositie) van €3,819m.

Vooruitzichten voor het boekjaar 2014/2015

In het boekjaar 2014-2015 verwachten wij sneller te groeien dan de markt en dit zowel wat betreft Professional Services als Business Solutions. De productomzet zal geleidelijk aan dalen, terwijl de cloud-initiatieven zullen toenemen. Wij verwachten dat de REBIT-marges rond 5% zullen zijn.

De combinatie van ons aanbod, onze kwaliteitsvolle expertise en onze financiële stabiliteit maakt van ons de partner bij uitstek om de IT-uitdagingen van onze klanten aan te gaan.

Voor meer informatie over dit persbericht:

Paul De Schrijver, CFO

T: +32 2 801 43 13

Meer informatie over RealDolmen vindt u op onze website WWW.REALDOLMEN.COM

Over **REALDOLMEN (BRU:REA)**

RealDolmen is een single-sourceaanbieder van ICT-oplossingen en een kennisonderneming met meer dan 1.600 hooggekwalificeerde IT-professionals en meer dan 1.000 klanten in de Benelux en Frankrijk. De onderneming biedt innovatieve, doeltreffende en betrouwbare ICT-oplossingen aan evenals professionele diensten die onze klanten erbij helpen hun doelstellingen op het gebied van zakelijke processen te bereiken.



Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat voor de periode eindigend op 31 maart 2014

| | <u>31/03/2014</u> | <u>31/03/2013</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| | EUR '000 | EUR '000 |
| Bedrijfsopbrengsten | 250.427 | 242.030 |
| Omzet | 247.773 | 237.735 |
| Andere bedrijfsopbrengsten | 2.654 | 4.295 |
| Bedrijfskosten | -238.835 | -240.289 |
| Aankopen handelsgoederen, grond-en hulpstoffen | -66.243 | -59.522 |
| Diensten en diverse goederen | -58.059 | -57.562 |
| Personeelslasten | -114.849 | -116.161 |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen | -2.594 | -2.902 |
| Voorzieningen | 3.772 | -2.949 |
| Andere bedrijfskosten | -864 | -1.193 |
| OPERATIONELE WINST voor eenmalige opbrengsten en kosten | 11.592 | 1.741 |
| Herstructureringskosten | 0 | -1.653 |
| Andere eenmalige kosten | -1.307 | -12.270 |
| OPERATIONELE WINST (EBIT) | 10.285 | -12.182 |
| Financiële Opbrengsten | 92 | 187 |
| Financiële Kosten | -637 | -2.186 |
| Winst (verlies) voor belastingen | 9.740 | -14.181 |
| Belastingen op het resultaat | -691 | -755 |
| Winst (verlies) van het boekjaar | 9.049 | -14.936 |
| Items die niet zullen gereclassificeerd worden naar winst en verlies | 224 | 0 |
| Herberekening van toegezegde-pensioenregelingen | 224 | 0 |
| Andere elementen van het totaalresultaat, voor belastingen | 224 | 0 |
| Totale winst van het boekjaar | 9.273 | -14.936 |
| Totaalresultaat van het boekjaar | 9.273 | -14.936 |
| Toerekenbaar aan : | | |
| Houders van eigen-vermogensinstrumenten van de moederonderneming | 9.273 | -14.936 |
| Minderheidsbelangen | 0 | 0 |



Geconsolideerde balans voor de periode eindigend op 31 maart 2014

| | <u>31/03/2014</u> | <u>31/03/2013</u> | <u>31/03/2013</u> ⁽¹⁾ |
|---|-------------------|------------------------|----------------------------------|
| Activa | EUR '000 | herzien ⁽¹⁾ | EUR '000 |
| Vaste Activa | 123.259 | 123.560 | 123.290 |
| Goodwill | 89.214 | 88.576 | 88.576 |
| Immateriële Vaste Activa | 1.461 | 526 | 526 |
| Materiële Vaste Activa | 12.733 | 14.277 | 14.277 |
| Uitgestelde belastingen | 19.739 | 19.967 | 19.697 |
| Financiële lease vorderingen | 111 | 214 | 214 |
| Vlottende Activa | 98.428 | 94.749 | 94.749 |
| Voorraden | 2.014 | 811 | 811 |
| Handels-en Overige Vorderingen | 73.044 | 70.316 | 70.316 |
| Overige financiële activa | 0 | 1.024 | 1.024 |
| Geldmiddelen en kasequivalenten | 23.370 | 22.598 | 22.598 |
| Totaal Vlottende activa | 98.428 | 94.749 | 94.749 |
| TOTALE ACTIVA | 221.687 | 218.309 | 218.039 |
| EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN | | | |
| Eigen Vermogen | 136.985 | 127.519 | 128.034 |
| Maatschappelijk kapitaal | 32.193 | 32.193 | 32.193 |
| Ingekochte eigen aandelen (-) | -715 | -977 | -977 |
| Uitgiftepremie | 38.553 | 59.284 | 59.284 |
| Overgedragen resultaat | 66.953 | 37.019 | 37.534 |
| Eigen vermogen toerekenbaar aan de eigenaars van de vermogensinstrumenten van de moederonderneming | 136.985 | 127.519 | 128.034 |
| TOTAAL EIGEN VERMOGEN | 136.985 | 127.519 | 128.034 |
| Langlopende verplichtingen | 20.254 | 24.074 | 23.288 |
| Leasingschulden | 111 | 1.308 | 1.308 |
| Leningen van banken en derden | 15.337 | 14.202 | 14.202 |
| Verplichtingen met betrekking tot het personeel | 2.955 | 3.896 | 3.110 |
| Langlopende voorzieningen | 1.570 | 4.317 | 4.317 |
| Uitgestelde belastingen | 282 | 351 | 351 |
| Kortlopende verplichtingen | 64.447 | 66.717 | 66.717 |
| Leasingschulden | 1.094 | 304 | 304 |
| Leningen van banken en derden | 3.009 | 4.322 | 4.322 |
| Handels-en overige schulden | 60.061 | 61.163 | 61.163 |
| Kortlopende belastingschulden | 241 | 50 | 50 |
| Kortlopende voorzieningen | 41 | 877 | 877 |
| Totaal Kortlopende verplichtingen | 64.447 | 66.717 | 66.717 |
| TOTALE VERPLICHTINGEN | 84.702 | 90.791 | 90.005 |
| TOTAAL EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN | 221.687 | 218.310 | 218.039 |

(1) De boekhoudkundige grondslagen en methodes van de Groep die vanaf 1 april 2013 worden gebruikt, stemmen overeen met de grondslagen en methodes die werden toegepast op de geconsolideerde jaarrekening van 31 maart 2013, met uitzondering van de aanneming van de herziening van IAS 19 (IAS 19R) betreffende de werknemersvergoedingen en meer bepaald de vergoedingen na uitdiensttreding. Tevens vereiste IAS 19R een toepassing met terugwerkende kracht, wat betekent dat de vergelijkende cijfers (waaronder de openingsbalans) werd gecorrigeerd ten behoeve van de rapportering voor en de vergelijking met vorig boekjaar. De openingsbalans van 1 april 2012 werd met hetzelfde bedrag aangepast zoals op 31 maart 2013, waardoor er geen vergelijkende balans per 1 april 2012 wordt weergegeven.



Geconsolideerd kasstroomoverzicht voor de periode eindigend op 31 maart 2014

| | <u>31/03/2014</u> | <u>31/03/2013</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| | EUR '000 | EUR '000 |
| EBIT | 10.285 | -12.182 |
| Afschrijvingen en waardeverminderingen | 2.594 | 2.902 |
| Waardevermindering goodwill | 1.307 | 12.270 |
| Mutaties voorzieningen | -5.238 | 2.963 |
| (Winst) / Verliezen op verkoop van activa | 11 | -268 |
| Andere niet-kaskosten | -294 | -666 |
| Bruto kasstroom uit operationele activiteiten | 8.665 | 5.019 |
| Wijzigingen in werkkapitaal | -4.265 | 4.433 |
| Netto kasstroom | 4.400 | 9.452 |
| Betaalde belastingen op het resultaat | -299 | -429 |
| Netto kasstroom uit operationele activiteiten | 4.101 | 9.023 |
| Ontvangen intresten | 36 | 190 |
| Investerings in immateriële vaste activa | -210 | -47 |
| Investerings in materiële vaste activa | -803 | -1.119 |
| netto kas uitstroom uit verwerving van dochters | -1.826 | -1.852 |
| Kas uitstroom uitgestelde betaling op de verwerving van Alfea Consulting | -240 | 0 |
| Inkomsten uit verkoop van immateriële activa en materiële vaste activa | 95 | 275 |
| Investering in overige financiële activa | 1.024 | 976 |
| Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten | -1.924 | -1.577 |
| Betaalde intresten | -527 | -237 |
| Terugbetaling van converteerbare obligatie | 0 | -43.118 |
| Betaalde dividenden | -1 | -1 |
| Toename/afname van financiële verplichtingen kas instroom | 1.442 | 13.160 |
| Toename/afname van financiële verplichtingen kas uitstroom | -2.318 | -4.277 |
| Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten | -1.404 | -34.473 |
| Effect van een verandering in geldmiddelen en kasequivalenten | 772 | -27.027 |
| Netto kaspositie bij aanvang van de boekperiode | 22.598 | 49.625 |
| Netto kaspositie op het einde van de boekperiode | 23.370 | 22.598 |
| Totale beweging in de geldmiddelen en kasequivalenten | 772 | -27.027 |



Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen voor de periode eindigend op 31 maart 2014

| | <u>Maatschappelijk kapitaal</u> | <u>Eigen aandelen</u> | <u>Toegezegde pensioenregelingen</u> | <u>Uitgiftepremies</u> | <u>Converteerbare obligatie</u> | <u>Overgedragen resultaat</u> | <u>Totaal</u> |
|--|---------------------------------|-----------------------|--------------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------------------------------|----------------|
| Saldo per 1 april 2012, zoals gepubliceerd | 32.193 | -977 | | 46.597 | 12.687 | 52.470 | 142.970 |
| Effect van de wijziging in de boekhoudkundige grondslagen ⁽¹⁾ | | | -515 | | | | -515 |
| Saldo per 1 april 2012, na correctie voor IAS 19R | 32.193 | -977 | -515 | 46.597 | 12.687 | 52.470 | 142.455 |
| Winst (verlies) van het boekjaar | | | | | | -14.936 | -14.936 |
| Verwerving van eigen aandelen ⁽¹⁾ | | | | | | | 0 |
| Vernietiging van vervallen eigen aandelen ⁽²⁾ | | | | | | | 0 |
| Kapitaalsverhoging ⁽³⁾ | | | | | | | 0 |
| Saldo per 31 maart 2013, na correctie | 32.193 | -977 | -515 | 46.597 | 12.687 | 37.534 | 127.519 |
| Saldo per 1 april 2013, na correctie | 32.193 | -977 | -515 | 46.597 | 12.687 | 37.534 | 127.519 |
| Winst (verlies) van het boekjaar | | | | | | 9.049 | 9.049 |
| Kapitaalsverhoging ⁽²⁾ | | | | -20.731 | | 20.731 | 0 |
| Op aandelen gebaseerde betaling Traviata ⁽³⁾ | | 34 | | | | -5 | 29 |
| Op aandelen gebaseerde betaling Alfea Consulting ⁽⁴⁾ | | 228 | | | | 12 | 240 |
| Overige | | | 147 | | | | 147 |
| Saldo per 31 maart 2014 | 32.193 | -715 | -368 | 25.866 | 12.687 | 67.321 | 136.985 |

(1) De boekhoudkundige grondslagen en methodes van de Groep die vanaf 1 april 2013 worden gebruikt, stemmen overeen met de grondslagen en methodes die werden toegepast op de geconsolideerde jaarrekening van 31 maart 2013, met uitzondering van de aanneming van de herziening van IAS 19 (IAS 19R) betreffende de werknemersvergoedingen en meer bepaald de vergoedingen na uitdiensttreding. Tevens vereiste IAS 19R een toepassing met terugwerkende kracht, wat betekent dat de vergelijkende cijfers (waaronder de openingsbalans) werd gecorrigeerd ten behoeve van de rapportering voor en de vergelijking met vorig boekjaar. Voor meer details verwijzen we de toelichting betreffende pensioenen en gelijkaardige verplichtingen.

(2) Kapitaalsverhoging door incorporatie van een gedeelte van de uitgiftepremies, onder voorbehoud van de goedkeuring door de buitengewone algemene vergadering van 2 oktober 2013.

(3) dit heeft te maken met de overname van Traviata (29 KEUR). Het verschil van 5 KEUR betreft het gerealiseerde verlies op deze betaling, aangezien de reële waarde van de aandelen op moment van de betaling lager was dan de initiële aankoopprijs van de eigen aandelen.

(4) dit heeft te maken met de uitgestelde betaling in aandelen aan de vroegere aandeelhouders van Alfea Consulting voor 240 KEUR. Het verschil van 12 KEUR betreft de gerealiseerde winst op deze betaling, aangezien de reële waarde van de aandelen op moment van de betaling hoger was dan de initiële aankoopprijs van de eigen aandelen.



Aan de Raad van Bestuur

De commissaris-revisor heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden ten gronde zijn afgewerkt en dat deze geen betekenisvolle correcties aan het licht hebben gebracht die in de boekhoudkundige informatie, opgenomen in het persbericht, zouden moeten doorgevoerd worden.

Diegem, 27 mei 2013

Commissaris-revisor
DELOITTE Bedrijfsrevisoren / Reviseurs d'Entreprises
BV o.v.v.e. CVBA / SC s.f.d. SCRL
Vertegenwoordigd door William Blomme